CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O vereador Claudio Sarnik, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica

do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 131/2019

Requer à Mesa Executiva que encaminhe expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Hissam
Hussein Dehaini  para que,  através da  secretaria competente,  viabilize a troca de
vidros  e  da  porta  da  edificação  na  Praça  da  Bíblia  –  bairro  Fazenda  Velha,
Araucária.

JUSTIFICATIVA

 Esta solicitação é necessária, porque, apesar de recente a construção, já está
vandalizada,  com  vidros  e  portas  quebradas,  tornando  o  local  perigoso  com os
estilhaços de vidro no chão, por isso precisa ser realizada a troca destes materiais
devido o fato de muitas famílias utilizarem o espaço para a lazer. (fotos do local em
anexo).

 Assim solicito o apoio e voto dos nobres vereadores que compõe esta Casa de
Leis para que votem favoravelmente a esta indicação.

Câmara Municipal de Araucária, 28 de Fevereiro de 2019.

Claudio Sarnik

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200